Praça Luís de Camões | 4490 – 441 Póvoa de Varzim
Tel.: 252 600 550 | Fax: 252 600 562

http://www.esrpeixoto.edu.pt
direcao@esrpeixoto.edu.pt

Aviso Nº  3

Assunto: Plano para a entrega dos manuais escolares

Face à publicação do Despacho nº 6352/2020 de 16 de junho, deve a Escola proceder à recolha dos

manuais escolares na posse dos alunos.

Assim, informo que os alunos e/ou Encarregados de Educação, devem dirigir-se à Escola nos dias

indicados no mapa em anexo, conforme o respetivo ano e curso. (Quadro 1)

Os alunos que vão realizar exames nacionais poderão entregar os manuais escolares, de cada um dos

anos de lecionação da disciplina, após a publicação dos resultados obtidos nos exames, nas datas

previstas para a fase de entrega do respetivo curso, de acordo com o Quadro 3.

Segue também a listagem das disciplinas terminais, sujeitas a exame nacional, cujos manuais não

deverão ser entregues este ano letivo. (Quadro 2)

Devem entrar pela portaria Sul desta Escola, Rua Dr. José Sá e dirigir-se, pelo jardim, ao Bloco F (setor

laboratorial e oficinal).

O horário de entrega será: 09H00min – 17H00min;

Perante alguma impossibilidade ou dúvida exponha a situação respondendo através do endereço

eletrónico donde recebeu esta informação.

Com os melhores cumprimentos

        O Diretor

		2023-06-22T12:35:29+0100
	ALBERTINO ESPOGEIRA CADILHE